
 

 

 

 

 
 

 

 
 

8日の日曜授業参観では、多くの保護者、ご家族のみなさんが 

ご参加くださり、ありがとうございました。これまでの参観日とは少 

し趣向を変え、読み聞かせの工夫、親子でのスポーツ＆レク、後半 

はそれぞれの学年での授業という形で行いました。中学生も親子 

でスポーツを楽しむ参観日となりました。 

 保護者の協力を得ての読み聞かせや初めての全学年でのスポ 

ーツ＆レク。親子で一緒に楽しむ参観スタイルは、とても微笑まし 

く、子供達の笑顔、そして保護者、ご家族のみなさんの笑顔がとて 

も輝いていて温かく感じられました。 

 また、１、２年生においては、３、４校時に「新城和治先生」 

をお招きして、ドングリのお話を伺ってのドングリ苗の植え 

付け（在来種 5種類 15本）を行い、親子で楽しみました。 

沖縄のドングリについて学び、苗を植え付ける体験は、とて 

も良い機会になりました。 

 時節柄、大変お忙しい中ではありますが、出席児童 100 

％の保護者の皆さんが参観くださいました。深く感謝申し 

上げます。子供達の笑顔がきらめく一日となりました。 

学校だより 第９号 

大宜味村立大宜味小学校 

令和７年６月１３日（金） 

発行者：校 長  平良 智 
 

親子ふれあい日曜授業参観！ありがとうございました！ 

 

 
上記のドングリ植付けですが、今回新城和治先生を始め、多くの方々 

のご協力を頂きました。まず、学校にドングリの苗を提供して下さったの 

は宜野湾市にある株式会社サステナ・アプローチ（多和田匡さん）さん。 

植付けの下準備には、塩屋の新城強さん、宮城良治さん、そして宮太組さ 

んからは重機の提供というように、本当に多くの皆さんのご協力を得まし 

た。 

大宜味小学校の校庭に、5種類のドングリが実ることで、それを子供 

達が拾い、触れ、感性、創造性を掻き立てられながら、自然の豊かさに感 

謝する等々…多くのことを期待し、想像して今からワクワクしています。子 

供達と時間をかけながら大切に苗を育てていきます。 

多くの皆さんの想いとご協力に深く感謝申し上げます。 

校庭にドングリが実ることを願って！ 

 
 
  

 

１０日（木）に、今年度の朝の読み聞かせがスタートしました。毎年、ボランティアの皆さんのご協力

を得ながら、子供達へ読書の楽しさを伝えて頂いています。 

第 1回目は、平良朝子さん、新城寿賀子さん、前木秀治さん、安里郁江さん、宮城みゆきさん、當山政

子さんに読み聞かせをして頂きました。朝のお忙しい中、子供達の為にありがとうございます。本年もよ

ろしくお願いします。 

今年度も「朝の読み聞かせ」スタートです！ 


